

Skuodo rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo
2 priedas

Skuodo atviras jaunimo centras
(viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas)

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024 vasario d.

(data)

Skuodas

(parengimo vieta)

VADOVO PRANEŠIMAS

Skuodo atviro jaunimo centro (toliau - SAJC) vizija – jaunimo poreikius atitinkanti neformalaus ugdymo įstaiga, atvira ir saugi erdvė jaunimo veiklai. Pagrindinė veikla – gerinti jaunų žmonių Skuodo rajono savivaldybėje laisvalaikio užimtumo kokybę, padėti stiprinti jaunimo motyvaciją įsitraukti į aktyvų visuomeninį gyvenimą, didinti jaunų žmonių savirealizacijos galimybes taikant atviro darbo su jaunimu principus.

SAJC tikslinė grupė 14 – 29 metų amžiaus (kaip nustatyta Jaunimo politikos pagrindų įstatyme) Skuodo rajono jaunuoliai. Atviraime jaunimo centre yra laukiami visi jauni žmonės, kuriems reikia erdvės save realizuoti, saugiai pabūti ir praleisti laisvalaikį, pasikalbėti išgyvenant linksmesnį ar sunkesnį laikotarpį. Atviras darbas su jaunuoliais, neskirsto jų į „rizikos“ ar „ne rizikos“, socialinio darbo „klientus“ ar „ne klientus“. Atviras darbas suteikia galimybes teikti reikiamas socialines paslaugas, leidžiančias stiprinti jaunus žmones tada, kai jiems to reikia. Paslaugos teikiamos jaunuoliams priimtinoje ir saugioje aplinkoje nepaisant jų lyties, rasės, tautybės, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, lytinės orientacijos, religinės priklausomybės ir kt.

SAJC savo veikloje vadovaujasi atviro darbo su jaunimu principais: atvirumo – centras yra atviras socialiniams kultūriniais pokyčiams, skirtingoms gyvenimo situacijoms, sąlygoms, pasaulėžiūroms bei jaunų žmonių pomėgiams; prieinamumo – centre vykdomos veiklos ir teikiami pasiūlymai jaunam žmogui nepriklauso nuo narystės, nėra dalyvavimo mokesčių ar kitų veiksmų, galinčių riboti jaunų žmonių įsitraukimo galimybes; savanoriškumo – visos atviro darbo veiklos ar įsitraukimo į jas pasiūlymai yra paremti jaunų žmonių savanorišku laisvu apsisprendimu; aktyvaus dalyvavimo – jauni žmonės įsitraukia ir aktyviai dalyvauja priimant sprendimus dėl konkrečių atviro darbo su jaunimu vykdymo sąlygų nustatymo; orientavimosi į jaunų žmonių socialinius poreikius – atviras darbas su jaunimu orientuojamas į jaunų žmonių poreikius, jų gyvenimo situaciją ir sąlygas, sprendžiami tie klausimai, kurie domina jauną žmogų ir yra jam svarbūs.

Jaunimo centre svarbus procesas, o ne rezultatas. Jaunimo centras priima visus jaunuolius ir suteikia jiems galimybę eksperimentuoti, išbandyti save įvairiose veiklose. Darbuotojai stebi jaunuolius ir tik reikiamu momentu pataria: jaunuoliai mokosi viską atlikti patys. Atviras jaunimo centras, priešingai nei kitos organizacijos, sąmoningai kuria palankesnes sąlygas, kad galėtų ateiti ne tik aktyvūs, bet ir nedrąsūs jauni žmonės.

Siekiant atitikti vieną iš atviro darbo su jaunimu principų ir būti prieinamam - jaunimo centro darbo laikas orientuotas į antrą dienos pusę, pritaikytas prie jaunuolių poreikių. SAJC dirba antradieniais – šeštadieniais, lankytojai laukiami nuo 13.00 iki 20.00 val. Šeštadienį sudaryta galimybė aplankyti jaunimo centrą studentams, kurie „užaugo“ čia, patyrė daug gražių akimirų, įgijo gyvenimui

reikalingų įgūdžių. Šios dienos taip pat gali būti išnaudotos įvairių veiklų, žygių, išvykų organizavimui.

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Istaiga įgyvendina Skuodo rajono savivaldybės 2023–2025 m. strateginį veiklos planą, patvirtintą Skuodo rajono savivaldybės 2022-12-22 sprendimu Nr. T9-207.

3 programa. Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir bendruomenių veiklos aktyvinimo programa.

3.4. tikslas. „Skatinti jaunimo iniciatyvas ir aktyvią visuomeninę veiklą“.

3.4.1. uždavinys. „Kurti palankias sąlygas jaunimo ir jaunimo organizacijų veiklai, jaunimo politikos pagrindų įstatymo įgyvendinimui“.

3.4.1.4. priemonė „Skuodo atviro jaunimo centro veiklos ir mobiliojo darbo su jaunimu užtikrinimas“ įgyvendinimas.

1 lentelė. Rezultato rodiklių planinės ir faktinės reikšmės

Rodiklio pavadinimas, kodas ir mato vienetas	Planinės rodiklio reikšmės			Faktiniai duomenys		Komentarai (priežastis, kodėl rodiklio reikšmė nepasiekta ar reikšmingai viršyta ir pan.)
	2023 m.	2024 m.	2025 m.	2022 m. ¹	2023 m.	
R-3-4-1 Aktyviai jaunimo organizacijų veikloje dalyvaujančių jaunų rajono gyventojų skaičius	660	680	700	669	660	
R-3-1-4 Projektinių lėšų dalis įstaigos veiklos biudžete (proc./tūkst. Eur)	x	x	x	44 proc./39 299,00 Eur.	20 proc./ 20 000 Eur.	

2 lentelė. Indėlio rodiklių planinės ir faktinės reikšmės²

Rodiklio pavadinimas, kodas ir mato vienetas	Planinės rodiklio reikšmės			Faktiniai duomenys			Komentarai (priežastis, kodėl rodiklio reikšmė nepasiekta ar reikšmingai viršyta ir pan.)
	2024 m.	2025 m.	2026 m.	2024 m.	2025 m.	2026 m.	

3 lentelė. Informacija apie prioritetų įgyvendinimą³

Prioritetas	Įgyvendintų veiksmų ir priemonių aprašymas
Aplinką tausojančių priemonių diegimas	

¹ Pokyčiui apskaičiuoti.

² Pildoma tik teikiant ataskaitą už 2024 m.

³ Pildoma tik teikiant ataskaitą už 2024 m.

Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas veiklos ir infrastruktūros projektų finansavimui	
--	--

3 lentelė. Priemonės įgyvendinimui skirtų asignavimų panaudojimas, 2023 m.

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur)			
		Asignavimų planas	Patikslintas asignavimų planas*	Panaudota asignavimų	Panaudota asignavimų (proc.)**
3.4.1.4.	Skuodo atviro jaunimo centro veiklos ir mobiliojo darbo su jaunimu užtikrinimas	81.9		79.8	97.4
	Iš jų – pažangos priemonių įgyvendinimui ⁴				
	iš jų – projektinei veiklai:				
	<i>(Jaunimo vasara)</i>	2.2		2.1	95.5
	<i>(Projekto pavadinimas)</i>				

Jaunimo darbuotoja,
pavadojanti direktorių
(Pareigos)

(Parašas)

Indrė Budrikenė
(Vardas ir pavardė)

⁴ Investicijos, funkcijų ar paslaugų perkėlimas į internetinę erdvę ir pan.